5.4. PUBLICAÇÃO/EXTRATO/CONTRATO Nº Nº 182/2018 - PJPI/TJPI/SLC934070

5.5. PUBLICAÇÃO/EXTRATO/CONTRATO Nº Nº 185/2018 - PJPI/TJPI/SLC934072

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado, o valor de R$ 25.171,48 (Vinte e cinco mil, cento e setenta e um
reais e quarenta e oito centavos), destinados ao 1º grau de jurisdição.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este Contrato fundamenta-se: Nas Leis Federais nº
10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº 168/11, de 25.01.11; Nos
preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O presente
Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2018/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 17.0.000047623-
4; Da proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 09/2018/TJ/PI (0756300); Ao Termo de Liberação Interna nº 161/2018-SLC/TJ/PI
(0773260).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do
FERMOJUPI, sob a Rubrica Orçamentária abaixo:

Aquisição de Mobiliário p/ Fórum de Bom Jesus

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Descrição:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449052
Equipamentos e Material Permanente
118 - Recurso de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE
Classificação Funcional:

1689 - Infraestrutura de Prédios da Justiça de 1º Grau
0206100851689

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Dario Temoteo Ferreira Junior, Usuário Externo, em 06/12/2018, às 12:46, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 07/12/2018, às 06:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0775519 e o código
CRC B4221901.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 182/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.0.000060298-8
CONTRATANTE: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105; CNPJ/MF: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: FF MÓVEIS LTDA; CNPJ: 10.197.843/0001-83
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (MESAS, ESTAÇÕES DE TRABALHO E GAVETEIROS),
visando atender as necessidades do NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE BOM JESUS, conforme quantitativo, especificação e exigências
técnicas constantes do Anexo A do Termo de Referência.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado, o valor de R$ 30.814,80 (Trinta mil, oitocentos e quatorze reais e
oitenta centavos), destinados ao 1º grau de jurisdição.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este Contrato fundamenta-se: Nas Leis Federais nº
10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº 168/11, de 25.01.11; Nos
preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O presente
Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2018/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 17.0.000047623-
4; Da proposta vencedora da CONTRATADA; Ata de Registro de Preços nº 08/2018/TJPI (0756265); Termo de Liberação Interna nº 160/2018 -
PJPI/TJPI/SLC (0773206).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Contrato serão oriundos do
FERMOJUPI, sob a Rubrica Orçamentária abaixo:

Aquisição de Mobiliário p/ Fórum de Bom Jesus

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Descrição:
FONTE:

040105 - FERMOJUPI
449052
Equipamentos e Material Permanente
118 - Recurso de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

1689 - Infraestrutura de Prédios da Justiça de 1º Grau
0206100851689

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA PAPALE MASSOTE, Usuário Externo, em 06/12/2018, às 14:32, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 07/12/2018, às 06:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0775517 e o código
CRC 34F1848C.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 185/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.0.000060298-8
CONTRATANTE: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, CNPJ/MF: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: TECNOLINEA INJETADOS PLÁSTICOS LTDA, CNPJ 93.448.959/0001-75

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8573 Disponibilização: Sexta-feira, 7 de Dezembro de 2018 Publicação: Segunda-feira, 10 de Dezembro de 2018

Página 16

TJ
Realce

TJ
Realce